CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2104/2025

Indica o serviço de limpeza e colocação de
tampa de proteção no quadro de força
localizado na Praça da Igreja Matriz de São
Bento.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza e colocação de tampa de proteção no quadro de força localizado na Praça da Igreja
Matriz de São Bento.

A manutenção adequada do quadro de força localizado na Praça da Igreja
Matriz São Bento é uma medida fundamental para garantir a segurança elétrica e o bom
funcionamento da infraestrutura pública. A realização da limpeza e a devida colocação da
tampa de proteção são ações essenciais para prevenir acidentes, como choques elétricos,
curtos-circuitos e até incêndios, que podem colocar em risco a integridade física dos
frequentadores da praça.

Além disso, trata-se de um espaço de grande valor histórico, cultural e religioso
para o município, sendo constantemente visitado por moradores, turistas e fiéis. A
manutenção adequada do quadro de força contribui também para a preservação do
patrimônio público e para a organização do espaço urbano, transmitindo uma imagem de
cuidado, responsabilidade e respeito com a população.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 10 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 494SCCC44T863P5P
		2025-04-10T17:39:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-10T17:39:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura